
Některé věci se na světě nemění, jiné ano. Děti si budou vždy chtít hrát a rodiče budou vždy dělat 
vše pro to, aby jim zajistili krásné a bezpečné dětství. Na tento obrázek se nám ale zatoulalo 
osm věcí, které do Eviččina opavského bytu z roku 1938 nepatří. Najdeš je všechny? 
Když si nebudeš vědět rady, podívej se do knížky, co je v kapitole „Cesta z Opavy“ jinak. 

Zakroužkuj 8 věcí, 
které před 90 lety 

ještě neexistovaly. 

www.herrmannovicholka.cz | Pracovní list ke knize Herrmannovic holka (vydala Euromedia Group, a. s., 
v edici Pikola v roce 2025) vznikl ve spolupráci s Opavskou kulturní organizací
Text © Klára Dvořáková, 2025 | Ilustrace © Linda Marková, 2025 | All rights reserved.


